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Tämä toiminnallinen opinnäytetyö käsitteli tapahtumaturvallisuuden 

mikrokurssin suunnittelua ja toteuttamista. Mikrokurssi toteutettiin 

Humanistiselle ammattikorkeakoululle. Se on suunnattu tapahtuma-alan 

ammattimaisille tuottajille sekä alan opetukseen. Mikrokurssin tavoitteeksi 

asetettiin tarjota yleisluontoinen katsaus tapahtumaturvallisuuden keskeisiin 

teemoihin, lupiin ja viranomaisiin.   

Opinnäytteen teoriaosuudessa käsiteltiin tapahtumaturvallisuuden kannalta 

keskeisimmät tekijät ja tapahtuma-alan toimintamallit. Tapahtumaturvallisuus 

muodostuu monen asian summasta, joita ovat muun muassa lait ja säädökset, 

viranomaistyö, suunnittelu, valvonta, seuranta ja yhteistyö. 

Mikrokurssin suunnittelusta, kuvaamisesta ja toteuttamisesta vastasi 

opinnäytetyön tekijä. Mikrokurssi toteutettiin Thinglink-alustalle, tavoitteena 

visuaalisesti mukaansatempaava kurssi, jonka pystyy suorittamaan paikkaan ja 

aikaan katsomatta työn ohessa. Pääasiallinen sisältö muodostui viranomaisten 

ja asiantuntijoiden videoiduista puheenvuoroista sekä esimerkiksi lakiteksteistä 

ja muista linkeistä. Lopputuloksena syntyi visuaalinen ja ammattimainen 

mikrokurssi, jota voidaan hyödyntää sekä uusia kulttuuri- ja tapahtumatuottajia 

koulutettessa sekä alalla jo toimivia ammattilaisia lisäkoulutettaessa.  
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1 Johdanto 

Opinnäytetyöni käsittelee mikrokurssin suunnittelua, kehittämistä ja 

toteuttamista Humanistiselle ammattikorkeakoululle. Mikrokurssin aiheena on 

tapahtumaturvallisuus. Kurssi on suunnattu yritysten käyttöön ja räätälöity 

erityisesti tapahtumatuottajia varten. Humak on valtakunnallisesti merkittävä 

kulttuurituottajien kouluttaja ja moni kulttuurituottaja päätyy työskentelemään 

tapahtumien parissa. Kuitenkin tapahtumaturvallisuus on opinnoissa jäänyt 

hyvinkin vähälle huomiolle ja viime vuosien etusivuillekin nousseet otsikot 

puutteellisista turvallisuuskäytännöistä osoittavat, että turvallisuusosaamiselle 

olisi suuri tarve tapahtuma-alalla (Onninen 2022). Tähän tarpeeseen yritetään 

nyt vastata nopeasti mikrokurssilla.   

Mikrokurssit ovat voimakkaasti kasvava, Suomessa vielä melko tuntematon 

koulutuksen innovaatio. Ne tarjoavat joustavia ja personoituja tapoja osaamisen 

kehittämiseen ja päivittämiseen. Mikrokurssit ovat tyypillisesti digitaalisia, usein 

toimialasuuntautuneita ja tiiviitä tietopaketteja, lyhyitä kursseja tai kompakteja 

koulutuskokonaisuuksia. Keskeistä on, että osallistujat kehittävät juuri niitä 

osaamisia, jotka ovat heidän oman kehittymisensä tai yrityksen liiketoiminnan 

kannalta tärkeitä. (Lahti 2022).  

Opinnäytetyön tavoitteena on suunnitella ja toteuttaa mikrokurssi 

kokonaisuudessaan julkaisuvalmiiksi. Tapahtumaturvallisuuden mikrokurssin 

suunnittelussa hyödynnän paitsi alan kirjallisuutta myös omaa aiempaa 

osaamistani ja verkostojani tapahtumatuottajana. Tärkeimpinä lähteinä toimivat 

erilaisten viranomaissivustojen ja lakien lisäksi alan ammattilaiset. Tavoitteena 

on toteuttaa laadukas, korkeakoulutasoinen kurssi, joka on innovatiivinen ja 

mukaansatempaava, uusimpia teknisiä sovelluksia ja alustoja hyödyntävä ja 

jonka kesto on kuitenkin rajattu maksimissaan 12 tuntiin.   

Mikrokurssi toteutetaan Thinglink-alustalle, jolla voidaan hyödyntää 

houkuttelevasti monenlaista mediasisältöä, kuten esimerkiksi 360-asteen 

videoita ja kuvia, linkkejä, puhetta, kyselyitä sekä perinteisiä videoita ja 

valokuvia. Thinglink-alusta toimii selaimessa sekä tietokoneella että puhelimella 
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ja siinä voidaan liikkua interaktiivisesti klikkaamalla. Huolellisella suunnittelulla 

ja käsikirjoituksella varmistetaan sisältöjen sujuvuus sekä faktoihin perustuva 

tietopohja. Pääasiallinen sisältö tulee koostumaan kesän 2023 aikana tehtävistä 

asiantuntijahaastatteluista, joista editoidaan lyhyitä, noin 3-5 minuutin mittaisia 

videoklippejä eri aihealueisiin jaoteltuina. Tämän toivotaan palvelevan 

käyttötarkoitusta ja helpottavan aiheeseen perehtymistä hektisenä nykyaikana.  

Tämä opinnäytetyö rakentuu seuraavista osa-alueista: tietopohja, toteutuksen 

kuvaus sekä tuotos. Tietopohja käsittelee aihetta, eli tapahtumaturvallisuutta 

sekä laajemmin tapahtumia ja niiden ammattimaista tuottamista Suomessa. 

Toteutuksen kuvauksessa tarkastellaan mikrokurssin matkaa ideasta valmiiksi 

tuotteeksi. Lopullisen mikrokurssin sisältöä ja onnistumista avataan tuotos-

osiossa. 
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2 Tapahtumaturvallisuuden peruspilarit 

2.1 Tapahtuma  

Turun Yliopiston Kauppakorkeakoulun kesällä 2020 Tapahtumateollisuus ry:lle 

toteuttamassa tapahtuma-alan toimialaselvityksessä (ks. Kuusisto, Sahlstedt 

ym. 2023, sivu 10) tapahtuma on määritelty seuraavasti:     

Tapahtuma on aikaan ja tilaan sidottu, suunniteltu ja tavoitteellinen 

tilaisuus, joka on suunnattu joillekuille, joiden arkirutiinien 

ulkopuolella tapahtuma on. Tapahtuma voi olla kertaluonteinen tai 

toistuva, ja se voi tapahtua joko fyysisessä tai virtuaalisessa tilassa. 

(Kuusisto, Sahlstedt ym. 2023,10.) 

Tapahtuma-alasta puhuttaessa, tapahtumalla tarkoitetaan ihmisten välistä 

kohtaamista, jota tapahtuma-alalla toimivat elinkeinonharjoittajat jalostavat 

lisäten kohtaamisen arvoa. Nykyään tapahtumaa voidaan käsitellä myös 

mediana samaan tapaan kuin perinteisemmin tunnistettuja medioita kuten TV-, 

radio tai printtimediat. Tapahtumat ovat myös vaikuttamisen ja tiedonvälityksen 

alustoja ja samoja sisältöjä, joita voidaan jaella esimerkiksi television 

välityksellä, voidaan jaella tapahtumissa. (Kuusisto, Sahlstedt ym. 2023,10.)  

Suurtapahtuma  

Suurtapahtuman suunnittelussa ja tuotannossa turvallisuusseikat korostuvat 

entisestään. Käsitteenä suurtapahtuma on hieman löyhä, mutta esimerkiksi 

Lounais-Suomen Poliisilaitoksen komisario Harri Aaltonen määrittelee sen 

muutaman tuhannen yhtäaikaisen asiakkaan tapahtumaksi. Suurtapahtumat 

vaativat sekä järjestäjältä, että viranomaisilta enemmän työpanosta ja -aikaa. 

Aaltonen korostaakin dialogin merkitystä ja hyvissä ajoin pidettyjä 

viranomaisten ja kaikkien keskeisten tapahtuman osapuolten välisten 

ennakkopalaverien merkitystä onnistuneen suurtapahtuman takaamiseksi. 

(2023.)  
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Opetusministeriön asettaman työryhmän strategiaehdotuksessa Kansainväliset 

suurtapahtumat Suomessa (2006) kansainvälinen suurtapahtuma on 

tapahtuma, jolla on kansallista merkitystä ja jossa valtiolla on perusteltu syy olla 

mukana. Lisäksi sen järjestämisellä arvioidaan olevan myönteistä, pitkäaikaista 

vaikutusta myös itse tapahtuman jälkeen.  

2.2 Tapahtuma-ala  

Tapahtuma-ala on oma teollisuuden alansa ja merkittävä valtakunnallinen 

työllistäjä, mutta sen merkitystä  ja kokoa ei aikaisemmin ole juuri tunnistettu ja 

tunnustettu. Tapahtuma-ala tuli ensimmäistä kertaa suuremmin näkyväksi vasta 

koronapandemian ja sen johdosta asetettujen kokoontumisrajoitusten aikana 

vuosina 2020-2022. Tämä johti myös alan järjestäytymiseen ja 

Tapahtumaelinkeinon keskusjärjestö Tapahtumateollisuus ry:n perustamiseen 

kesällä 2020 (Tapahtumateollisuus ry. Mitä on tapahtumateollisuus. n.d.).  

Työ- ja elinkeinoministeriön teettämässä selvityksessä tapahtuma-ala 

määritetään palveluliiketoiminnaksi, joka toteutuu monimutkaisissa 

yritysverkostoissa. Alan toiminnalle on ominaista työvoimaintensiivisyys, 

tilapäisyys, hajanaisuus ja monialaisuus. Tapahtuma-alan liikevaihto Suomessa 

vuonna 2019 oli 2,35 miljardia euroa. Ala työllistää vakituisesti noin 20 000 

henkilöä ja tilapäisesti 120 000–175 000. (TEM 2023.)  

Tuoreessa Työ- ja elinkeinoministeriön toimialamäärityksessä tapahtuma-ala on 

elinkeinotoimintana toteutettavaa tapahtumajärjestämistä ja sitä palvelevaa 

toimintaa. Tapahtuma-ala toimii yritysten ekosysteemisenä verkostona ja 

tuottaa lopputuotteenaan tapahtumia. (Kuusisto, Sahlstedt ym. 2023,11.)  

Tapahtuma-ala pitää sisällää useita keskenään hyvinkin erilaisia tapahtuman 

tyyppejä ja sisältöjä sekä liiketoimintamuotoja. Tapahtumateollisuus ry:n 

listauksen (kuva 1) mukaan tapahtuma-alaan kuuluu sisällöllisesti niin musiikki-, 

urheilu- kuin uskonnollisiakin tapahtumia. Formaatit voivat taas vaihdella 

messuista, kulkueeseen, kilpailuihin ja festivaaleihin. Liiketoimintapuolella alan 

yritykset edustavat niin lippujen myyjiä, tekniikan alihankkijoita, 
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tapahtumajärjestäjiä kuin esiintyjiäkin. (Tapahtumateollisuus ry. Mitä on 

tapahtumateollisuus. n.d.)   

 

 

Kuva 1. Tapahtuma-alan rakenne on moninainen ja se pitää sisällään toisistaan 

paljonkin poikkeavia sisältöjä. (Tapahtumateollisuus ry. Mitä on 

tapahtumateollisuus. n.d.)  

Kyse ei siis ole mistään yksipuolisesta joukosta toimijoita, vaan hyvin 

monenkirjavasta ryppäästä yrityksiä, yhdistyksiä, työntekijöitä ja tapahtumia. 

Valtakunnallisesti tapahtumateollisuuden alalla toimii noin 3200 yritystä ja ala 
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vastaa noin 1,2% Suomen bruttokansantuotteesta (Tapahtumateollisuus ry. 

Mitä on tapahtumateollisuus. n.d.).  

Välittömien talousvaikutusten lisäksi tapahtumateollisuudella on paljon välillisiä 

vaikutuksia (kuva 2). Näitä muodostuu ainakin majoitus-, ravitsemis-, 

liikennöinti-, ja vähittäiskaupan aloille. Tapahtumat ovat myös väline 

liiketoiminnan, kaupankäynnin, yleisen hyvinvoinnin ja demokratian 

vahvistamiseksi.  (Tapahtumateollisuus ry. Mitä on tapahtumateollisuus. n.d.) 

 

 

Kuva 2. Tapahtumien välilliset vaikutukset ulottuvat pitkälle tapahtuma-alueiden 

ulkopuolelle.(Tapahtumateollisuus ry. n.d.)   

 

 



11 

Turun AMK:n opinnäytetyö | Etunimi Sukunimi 

2.3 Tapahtumaturvallisuus  

Turvallinen tapahtuma tulisi olla lähtökohtana kaikkia yleisötilaisuuksia 

suunnitellessa. Tapahtuman tulee olla turvallinen niin yleisölle, artisteille, siellä 

töissä oleville kuin sivullisillekin. Tapahtumaturvallisuus onkin ennen kaikkea 

kokonaisuus, johon sisältyy niin juridiikkaa, riskiarvioita, viranomaisyhteistyötä, 

lupabyrokratiaa, aluesuunnittelua, tekniikan ja rakenteiden tuntemusta kuin 

psykologiaakin.  

2.3.1  Lait ja säädökset  

Tapahtumajärjestäjän on otettava huomioon useita lakeja ja säädöksiä, sekä 

niihin perustuvia velvollisuuksia. Tärkeimmät tapahtuman järjestämiseen liittyvät 

lait ovat:  

Perustuslaki  

Perustuslaissa taataan jokaiselle kokoontumis- ja yhdistymisvapaus 

(1999/731.2:13).  

Kokoontumislaki  

Lounais-Suomen Poliisilaitoksen komisarion Harri Aaltosen mukaan 

(haastattelu 16.6.2023) kokoontumislaki on eräänlainen selkänoja sekä 

poliisille, että tapahtumajärjestäjälle yleisötilaisuuksia järjestettäessä.    

Kokoontumislain mukaan yleisötilaisuudet ovat yleisölle avoimia 

huvitilaisuuksia, kilpailuja, näytöksiä ja muita niihin rinnastettavia tilaisuuksia, 

joita ei ole pidettävä yleisinä kokouksina. Yleisiä kokouksia taas ovat 

esimerkiksi mielenosoitukset. Yleisötilaisuuden saa järjestää täysivaltainen 

henkilö, yhteisö ja säätiö. Ja yleisötilaisuuden järjestäjällä tulee olla 

järjestämispaikan haltijan tai omistaja lupa, eli niin sanottu maanomistajan lupa. 

Kokoontumislaissa sanotaan myös järjestäjän velvollisuudesta tehdä 

tapahtumastaan ilmoitus järjestämispaikan poliisille viimeistään viisi vuorokautta 

ennen tapahtuman alkamista. (1999/530. 1:2 ja 3:12 ja 3:13 ja 3:14.)  
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Kuluttajaturvallisuuslaki  

Suomessa yleisön turvallisuuden kannalta keskeisin laki on 

kuluttajaturvallisuuslaki, jonka toimeenpanoa valvoo Turvallisuus- ja 

kemikaalivirasto, Tukes. Kuluttajaturvallisuuslain silmissä yleisötapahtuma on 

kuluttajapalvelu ja lakia sovelletaan sekä itse tapahtumajärjestäjään, että 

esimerkiksi tapahtumassa oleviin kumppaneihin, aktiviteetteihin ja myyjiin. Muita 

tapahtumajärjestäjälle keskeisiä asioita ovat muun muassa 

huolellisuusvelvollisuus, joka määrää, että palvelusta ei saa aiheutua vaaraa 

kenellekään ja turvallisuusasiakirja, jota käsitellään tarkemmin kohdassa 2.4.3 

Luvat ja asiakirjat. (2011/920. 1:2 ja 1:3 ja 2:5 ja 2:7.)   

Pelastuslaki  

Selkein tapahtumajärjestäjälle näkyvä vaatimus pelastuslaissa on 

pelastussuunnitelma, joka tulee laatia yleisötilaisuuksiin ja muihin tapahtumiin, 

joihin osallistuvien ihmisten suuren määrän tai muun erityisen syyn vuoksi 

sisältyy merkittävä henkilö- tai paloturvallisuusriski. Pelastussuunnitelman 

sisältöä käsitellään tarkemmin kohdassa 2.4.3 Luvat ja asiakirjat. 

Huomionarvoisia ovat myös pykälät 3 Yleinen toimintavelvollisuus ja 4 

Huolellisuusvelvollisuus. (2011/379. 2:3 ja 2:4 ja 3:16)  

Laki yksityisistä turvallisuuspalveluista  

Tässä laissa määritellään muun muassa mikä on järjestyksenvalvoja, mitä se 

edellyttää kyseisessä tehtävässä toimivalta, mihin järjestyksenvalvojia voidaan 

asettaa, mitä periaatteita toiminnassa on noudatettava sekä mitä oikeuksia ja 

velvollisuuksia järjestyksenvalvojan tehtävissä toimivalla henkilöllä on. 

(2015/1085). 

2.3.2 Viranomaiset 

Tapahtumajärjestäjän kannalta keskeisimmät viranomaiset ovat (Yleisö- ja 

tapahtumaturvallisuus n.d.):   
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Turvallisuus- ja kemikaalivirasto: valvoo kuluttajaturvallisuuslain noudattamista 

tapahtumissa. Tukes valvoo tapahtumissa esimerkiksi yleisöturvallisuutta ja 

oheispalveluiden turvallisuutta. Poliisi: kokoontumislaki, laki yksityisistä 

turvallisuuspalveluista, järjestyslaki, laki vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden 

käsittelyn turvallisuudesta. Pelastuslaitokset: pelastuslaki ja -asetus, laki 

vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden käsittelyn turvallisuudesta. Kunnan 

rakennusvalvonta: maankäyttö- ja rakennuslaki. Kunnan ympäristöterveys- ja 

ympäristönsuojeluviranomaiset: elintarvikkeet ja juomaveden jakaminen, 

eläimet, jätehuolto ja ympäristö, melu. Sairaanhoitopiirit (nykyään 

hyvinvointialueet): ensihoito, terveydenhuoltolaki, pelastuslaki. 

 

Kuva 3. Tapahtumatuotantoon liittyvät viranomaiset (Koponen 2023).  
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2.3.3 Luvat ja asiakirjat  

Onnistuneen ja turvallisen tapahtuman toteuttaminen Suomessa edellyttää 

monen lain pykälän tuntemisen lisäksi useamman luvan ja asiakirjan 

täyttämistä. Lupien määrä riippuu tapahtuman koosta, paikasta ja sisällöstä 

mutta keskeisimpiä haettavia lupia ja tehtäviä ilmoituksia ja asiakirjoja ovat 

seuraavat:  

Ilmoitus yleisötilaisuudesta  

Tapahtumajärjestäjä tekee poliisille ilmoituksen tapahtumastaan, ei siis hae 

lupaa, vähintään viisi vuorokautta ennen tilaisuuden alkamista. Ilmoitus tulee 

jättää lähes kaikista tapahtumista, mutta poliisi ei tarkkaan kerro kriteerejä 

milloin ilmoitus tulisi jättää. Jos tapahtuma on luonne on sellainen, että siitä ei 

aiheudu sivullisille tai ympäristölle haittaa, voi olla että lupaa ei tarvita. 

Tilaisuuden paikka tai yleisön vähäinen määrä voi olla myös perusteena, että 

tilaisuudesta ei tarvitse ilmoittaa. Myös maantieteellinen sijainti vaikuttaa 

ilmoituksen tarpeellisuuteen. Poliisi kehoittaakin tapahtumajärjestäjiä olemaan 

aktiivisesti yhteydessä poliisiin ja keskustelemaan asiasta.   

Ainakin seuraavista tilaisuuksista on syytä tehdä ilmoitus:  

• suuret tapahtumat (useita satoja osallistujia)  

• yleisten paikkojen (varsinkin liikenneväylät) ulkotapahtumat  

• erityisryhmille suunnatut tilaisuudet  

• myöhäisiltaan tai yöhön kestävät tapahtumat (klo 22.00 jälkeen)  

• tapahtumassa tarvitaan järjestyksenvalvontaa tai liikenteenohjausta  

• tapahtumassa on anniskelua  

• tapahtuma vaatii pelastussuunnittelua (kyseessä yli 200 henkilön 

tilaisuus)  

• tilaisuudet, jotka herättävät voimakkaita tunteita (on vaarana, että 

tilaisuutta tullaan jollain tavalla häiritsemään).  

Yleisötilaisuusilmoituksesta tulee selvitä muun muassa tapahtuman järjestäjä, 

yhteyshenkilö, tapahtuman tarkoitus ja ohjelma, tapahtumapaikka sekä sen 
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haltijan tai omistajan suostumus (maanomistajan lupa), yleisömäärä, 

tapahtuma-aika, rakenteet ja rakennelmat, mahdolliset tehosteet, 

vastuuvakuutus, anniskelu ja liikennejärjestelyt. Lisäksi 

yleisötilaisuusilmoituksen liitteeksi tulee toimitta mahdolliset 

pelastussuunnitelma sekä ensiapusuunnitelma. (Poliisi. Yleisötilaisuudet. n.d.)  

Meidän yhteiskunta Suomessa on luotu siten, että tapahtumajärjestäjä vastaa 

käytännössä kaikesta mitä hänen tapahtumaansa liittyy. Turvallisuudesta siellä 

itse tapahtumassa, mutta myös täytyy ottaa huomioon se muu yhteiskunta, jotta 

yhteiskunnan resursseja ei kohdisteta liikaa sen tapahtuman omaan käyttöön. 

Ja sen vuoksi poliisin rooli tässä kokonaisuudessa on lähinnä oikeastaan 

katsoa, että tapahtumajärjestäjä suorittaa ne kaikki tehtävät ja suunnitelmat, 

tekee ne arvioinnit niistä riskeistä mitä tapahtumaan liittyy, ja varautuu niihin 

riskeihin, jotta yhteiskunnan ei tarvitse näitä riskejä minimoida sen järjestäjän 

puolesta. (Aaltonen, 2023.)  

Pelastussuunnitelma  

Pelastussuunnitelma on pelastuslakiin kirjattu tapahtumajärjestäjän kannalta 

erittäin tärkeä viranomaisdokumentti.  

Yleisötilaisuuksiin ja muihin tapahtumiin, joihin osallistuvien ihmisten suuren 

määrän tai muun erityisen syyn vuoksi sisältyy merkittävä henkilö- tai 

paloturvallisuusriski, tilaisuuden järjestäjän on laadittava pelastussuunnitelma. 

(Pelastuslaki 2011/379, 3:16)  

Pelastussuunnitelma toimitetaan tapahtuman alueen pelastuslaitokselle 

viimeistään 14 vuorokautta ennen tapahtumaa. Pelastuslaitos kuitenkin 

kehottaa tapahtumajärjestäjiä olemaan ajoissa liikkeellä ja ottamaan yhteyttä 

alueen palotarkastajiin hyvissä ajoin, koska varsinkin kesäaikaan 

yleisötapahtumia on paljon ja pelastuslaitoksilla on ruuhkaa 

pelastussuunnitelmien käsittelyssä (Rantanen, 2023).  

Pelastussuunnitelma sisältää myös tapahtuman järjestäjän itse laatiman 

riskiarvion. Riskiarvion tärkeimpänä tekijänä on henkilövahinkojen välttäminen. 
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Tämän jälkeen omaisuuteen ja ympäristöön liittyvät asiat. Riskiarviossa 

kartoitetaan, minkälaisia vaaroja voi kyseiseen tapahtumaan ja toimintaan 

liittyä, millä todennäköisyydellä ja mitä riskin toteutumisesta seuraisi. Tämän 

jälkeen päätetään toimenpiteet millä riski voidaan poistaa tai minimoida. 

(Vuoripuro 2007,22.)   

Kansainvälisessä kirjallisuudessa korostuvat juridiset ja taloudelliset riskit, 

erityisesti Yhdysvalloissa. Kirjassa Events Management - an International 

Approach (SAGE Publications 2012) riskienarviointitaulukko (kuva xx) on 

toteutettu viisiportaisella asteikolla, jossa riskin koon jälkeen on esitetty 

taloudelliset riskit, tapaturmat, vaikutukset tapahtuman liiketoimintoihin, 

sosiaaliset vaikutukset ja mainehaitat. Vaikka taulukko sinäänsä on toimiva, ei 

se ilman pientä muokkaamista vastaa Suomalaisen tapahtumajärjestäjän 

tarpeisiin.  

 

Kuva 4. Riskienarviointitaulukko viisiportaisella asteikolla. (Ferdinand & Kitchin. 

2012) 
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Ensiapusuunnitelma  

Alle kahden tuhannen hengen tapahtumissa tulee pelastussuunnitelmassa 

käsitellä miten ensiapujärjestelyt on suoritettu (Rantanen, 2023).   

Erillinen ensiapusuunnitelma tulee tehdä kun yleisön määrä ylittää 2000 henkeä 

tai kun tapahtuman luonne tai tapahtuma-alue on haastava. 

Ensiapusuunnitelma jaetaan myös esimerkiksi alueen ambulansseihin ja se on 

monesti ainoa suunnitelma tapahtumasta, jonka terveystoimi saa. Onkin 

tärkeää, että ensiapusuunnitelma on kokonainen kuvaus tapahtumasta, eikä 

siinä ole esimerkiksi viittauksia pelastussuunnitelmaan. Ensiapusuunnitelma on 

osa kokonaisturvallisuutta, sen avulla pyritään varmistamaan, että tapahtuma ei 

aiheuta vaaraa sivullisille kuormittamalla terveystoimen palveluita liiaksi. 

(Salminen, 2023.)  

Järjestyksenvalvontasuunnitelma  

Mikäli tapahtumassa tarvitaan järjestyksenvalvojia tulee tapahtumajärjestäjän 

tulee suunnitella järjestyksenvalvojien määrä, vuorot ja sijoittelu koko 

tapahtuman ajalle. Järjestyksenvalvontasuunnitelma on osa poliisille 

toimitettavaa yleisötilaisuusilmoitusta tai esimerkiksi turvallisuussuunnitelmaa. 

Poliisille tulee ilmoittaa jokaisen tapahtumaan tulevan järjestyksenvalvojan nimi, 

henkilötunnus ja järjestyksenvalvojakortin numero, jonka jälkeen poliisi voi 

myöntää heille luvan toimia kyseisessä tapahtumassa järjestyksenvalvojina. 

Tänä päivänä kun tapahtumista on tullut suurempia ja suurempia myös 

järjestyksenvalvojia tarvitaan enenevissä määrin. Poliisi voi myös myöntää 

luvan tilapäiselle järjestyksenvalvojalle, jolla ei ole järjestyksenvalvojakorttia. 

Tilapäisiksi järjestyksenvalvojiksi hyväksyttävistä tehdään erillinen päätös, josta 

peritään maksu / hyväksyttävä henkilö. Maksu peritään myös niiden henkilöiden 

osalta, joita esitetään hyväksyttäväksi, mutta joita poliisi ei pidä sopivana 

toimimaan järjestyksenvalvontatehtävissä. (Yleisötilaisuudet. n.d.)  

Maanomistajan lupa  
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Maanomistajan lupa on kaiken perusta, ilman sitä ei voi yleisötilaisuutta 

järjestää, se on silloin selkeästi lain vastainen, jolloin poliisi tulee sen 

kieltämään. (Aaltonen, 2023.)  

Maanomistajan lupaa vastaa myös kiinteistönomistajan lupa. 

Tapahtumajärjestäjällä tulee siis aina olla kirjallinen lupa järjestää 

tapahtumansa haluamassaan sisä- tai ulkotilassa. Maanomistaja voi olla 

esimerkiksi kunta tai kaupunki tai yksityinen kiinteistön- tai maanomistaja.   

Turvallisuussuunnitelma  

Pelastuslain (2011/379, 3:16) vaatima tapahtuman pelastussuunnitelma 

voidaan korvata laajemmalla suunnitelmalla, esimerkiksi 

turvallisuussuunnitelmalla. Turvallisuussuunnitelmassa otetaan laajemmin 

huomioon esimerkiksi järjestyksenvalvontaa, kohdeyleisöä, tapahtuma-aluetta 

ja ympäristöä. (Aaltonen, 2023.)  

Turvallisuusasiakirja  

Turvallisuusasiakirja on kuluttajaturvallisuuslain vaatima ja Tukesin valvoma 

asiakirja, mikä tapahtumajärjestäjän täytyy laatia, mikäli tietyt ehdot täyttyvät. 

13-kohtaisen tarkemmin määritellyn listan lisäksi turvallisuusasiakirja tulee 

laatia kuluttajapalveluista, joista voi aiheutua vähäistä merkittävämpää vaaraa 

osallistujien tai muiden henkilöiden turvallisuudelle. Turvallisuusasiakirja on 

ensisijaisesti palveluntarjoajaa itseään varten luotava työkalu, jossa kuvataan 

kirjallisesti miten palvelun turvallisuus on järjestetty, mitä riskejä siihen liittyy, 

miten niitä hallitaan ja miten hätätilanteisiin varaudutaan. Turvallisuusasiakirja 

pitää toimittaa Tukesiin vain, jos Tukes sitä erikseen pyytää. 

Turvallisuusasiakirjan malli on ladattavissa Tukesin sivuilta. 

(Turvallisuusasiakirjan laatiminen ja hyödyntäminen. n.d.)  

Tehosteet, pyrot, tulishowt ja räjähteet  

Laki mahdollistaa erilaisten räjähteiden tai vaarallisia kemikaalien (myöhemmin 

tehosteet) käytön yleisötapahtumissa, jos niistä on tehty ilmoitus alueen 

pelastusviranomaiselle viimeistään 14 vuorokautta ennen tapahtuman 
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järjestämistä (Laki vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden käsittelyn 

turvallisuudesta. 3.6.2005/390, 9:81).   

Tehosteilmoituksessa tulee nimetä vastuuhenkilö, jolla on panostajalaissa 

tarkoitettu tehostealan pätevyys (tehosteräjäyttäjän pätevyys). Käytön 

vastuuhenkilön tehtävänä on huolehtia siitä, että räjähteitä tai vaarallisia 

kemikaaleja käytetään säännösten mukaisesti ja pelastusviranomaisen 

asettamien rajoitusten ja ehtojen mukaisesti. Pelastusviranomainen voi 

ilmoituksen perusteella määrätä erikoistehosteiden turvallisen käsittelyn 

kannalta tarpeellisia rajoituksia ja ehtoja aiotulle käytölle.Pelastusviranomainen 

voi kieltää käytön, jos siitä aiotussa paikassa ja aiottuna ajankohtana voidaan 

katsoa aiheutuvan ilmeistä henkilö-, ympäristö- tai omaisuusvahinkojen vaaraa. 

(Pelastuslaitosten kumppanuusverkosto 2022.)   

Erilaisia tehosteita voivat olla esimerkiksi pyrotekniikka, paukut ja tuli. Yleensä 

tehosteilmoituksen tekee tehosteiden käytön suorittava luvan saanut 

ammattilainen, eli pyroteknikko itse. Lupailmoituksen liitteeksi tarvitaan aina 

maanomistajan lupa. Käyttöpaikalla tehosteiden turvallisuudesta vastaa aina 

pyroteknikko ja hänen ohjeitaan on tärkeä noudattaa. (Ahtinen, 2023.)  

Tehosteiden käytöstä tulee ilmoittaa myös pelastussuunnitelmassa. 

Pelastussuunnitelmassa käsitellään muun muassa tehostetoteutuksen riskit 

sekä siihen liittyvät turvallisuusjärjestelyt. (Pelastuslaitosten 

kumppanuusverkosto 2022.)   

2.3.4 Tapahtumaturvallisuus kirjallisuudessa ja käytännössä  

Tapahtuma-alan muuttuessa enemmän ja enemmän ammattimaiseksi on myös 

tapahtumaturvallisuuteen alettu kiinnittää enemmän huomiota. Silti esimerkiksi 

tuottajille turvallisuuskoulutusta on ollut hyvin rajoitetusti tarjolla ja alan 

kirjallisuudessa tapahtumaturvallisuutta on käsitelty hyvin lyhyesti kirjojen 

loppupuolella tai ei ollenkaan. Esimerkiksi Yleisötapahtuman suunnittelu ja 

toteutus -kirjassa (WSOY 2002) tapahtumaturvallisuudesta ei puhuta 

käytännössä ollenkaan, ainakaan tällä termillä. Aihetta käsitellään lyhyesti 
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lähinnä riskien ja erilaisten lupailmoitusten kautta muiden teemojen yhteydessä. 

Monissa kansainvälisissä tapahtumatuottamista käsittelevissä kirjoissa kuten 

esimerkiksi kirjassa Events Management - an International Approach (SAGE 

Publications 2012) turvallisuus nähdään pääasiassa taloudellisena ja juridisena 

asiana, mitä se toki myös on, mutta ei niinkään kokonaisuutena. 

Kansainvälisessä tapahtumaturvallisuuden kirjallisuudessa myös esitetyt riskit 

voivat poiketa merkittävästi tavanomaisista suomalaisen tapahtumajärjestäjän 

kohtaamista riskeistä. Esimerkiksi tuoreessa Security and Risk Assessment for 

Facility and Event Managers -kirjassa (Champaign 2023) ensimmäisinä riskeinä 

nostetaan esiin kotimaiset ja ulkomaiset terrori-iskut. Yhdysvalloissa nämä 

ovatkin ilmeisen suuria riskitekijöitä mutta onneksi Suomessa tärkeimpien 

huomioitavien listaan kuuluu vain lähinnä teknisiä, yleisömassoihin, tapahtuma-

alueisiin ja sääoloihin liittyviä riskejä.   

Alan kotimainen hyvä yleisteos on Jyri Paasosen toimittama Yleisötilaisuuksien 

turvallisuus (Tietosanoma 2013), joka nosta turvallisuusjohtamisen kärjeksi 

tapahtuman turvallisuutta suunniteltaessa.  

Turvallisuusjohtamisen perusta on riskien tunnistamisessa ja 

riskien todennäköisyyksien ja toteutumisen arvioinnissa. Riskien 

tunnistamisen jälkeen tilaisuuden järjestäjä valitsee oikeat 

menettelytavat. Tämän jälkeen päätökset johdetaan käytäntöön. 

(Paasonen 2013,27).   

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes on koonnut viranomaisista ehkä 

kattavimman tietopaketin tapahtumien turvallisesta toteuttamisesta. Tukesin 

mukaan tapahtumaturvallisuus koostuu mm. yleisöturvallisuudesta, 

paloturvallisuudesta, ensiavusta, järjestyksenpidosta, rikosturvallisuudesta sekä 

elintarviketurvallisuudesta (Yleisö- ja tapahtumaturvallisuus n.d.). Näiden lisäksi 

pitää huomioida myös ainakin työturvallisuus ja sivullisten turvallisuus. 

Kyseessä onkin ennen kaikkea kokonaisuus, joka on otettava huomioon 

tapahtuman jokaista osa-aluetta suunniteltaessa.   
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Tällöin voidaan puhua turvallisuusajattelusta, joka tulisi olla lähtökohtana koko 

tapahtuman takana ja osana koko tapahtumaorganisaation ajattelumallia. 

Tällöin turvallisuus ohjaa päätöksentekoa koko tapahtuman suunnittelussa, eikä 

esimerkiksi taloudellinen voitto. 

 

Kuva 5. Vaativuus ja osaaminen -kaavio selvittää kuinka vaativasta 

tapahtumasta on järjestäjän kannalta kysymys. (Tukes. n.d.)  

Tukes lähtee siitä, että tapahtumaturvallisuutta kehitettäessä on tärkeä 

määritellä kyseinen tapahtuma ja sen erityispiirteet. Tätä varten Tukes on 

kehittänyt niin sanotun kolmiomallin (kuva 1), jossa ensin määritellään 

tapahtuman laajuus (yleisömäärä) ja sen jälkeen tapahtuman luonne (esim. 

teatteri, markkinat, messut, festivaali, moottoriurheilu). Näiden yhteenlaskettu 

summa kertoo minkä tasoinen tapahtuma on kyseessä. Voidaanko olettaa 

pärjätäänkö tapahtuman järjestelyissä harrastajatason osaamisella vai 

tarvitaanko tapahtuman tuottamiseen alan ammattilaisia. Tavallaan kyseessä 

on siis myös eräänlainen riskiarvio. Tason kymmenen tapahtuma sisältää aivan 

eri luokan riskejä kuin tason kaksi tapahtuma ja riskeihin näihin varautuakseen 

tarvitsee tapahtumajärjestäjä tietynlaista osaamista. (Tukes, Yleisö- ja 

tapahtumaturvallisuus n.d.) 
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Tukes on luonut tapahtuman erityispiirteiden hahmottamisen tueksi myös 

Tapahtumaturvallisuuden suunnittelun tietomallin, eli niin sanotun ympyrämallin 

(kuva 6). Mallin keskiössä on itse tapahtuma, jonka luonne ja laajuus nyt 

tiedetään edellisen kaavion avulla (kuva 5). Mallin ulkolaidalla on 13 pienempää 

palloa, jotka tapahtumanjärjestäjän tulee huomioida tapahtumaa järjestettäessä 

ja miettiä miten ne vaikuttavat omaan tapahtumaan. Lisäksi mallissa 

tapahtumaa ympäröi niin sanottu suojauskehä, jossa mietitään miten 

tapahtuman osallistujaa suojataan mahdollisilta vaaroilta. (Koponen, 2023)   

 

Kuva 6. Tapahtumaturvallisuuden suunnittelun tietomalli. (Tukes. 2019)  

Paikka  
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Tapahtuman lähtökohta on tapahtumapaikka, joka määrittää monta asiaa, kuten 

esimerkiksi yleisömäärän ja turvallisuusvaatimukset. Haastava tai erityistä 

huomiota vaativa tapahtumapaikka voi olla myös edellytys laajemman 

turvallisuussuunnitelman tekemiselle (Aaltonen, 2023).   

Tila, ympäristö  

Alueen kulkureitit ja muu liikenne voivat asettaa turvallisuussuunnittelulle 

erityispiirteitä. Teiden sulkemiseen tarvitaan tien omistajan lupa, joka on usein 

kunta, kaupunki tai ELY-keskus. Liikenteenohjaajat pitää hyväksyä poliisilla, ja 

poliisi määrää tehtävään henkilöt, joiden tulee olla 18-vuotta täyttäneitä, 

tehtävään suostuneita sekä riittävän perehtyneitä, joka käytännössä tarkoittaa 

B-ajokorttia. Voi myös olla hyvä tehdä erillinen liikenteenohjaussuunnitelma, 

koska siitä voi tilaisuudesta riippuen tulla aika laajakin. (Aaltonen, 2023).    

Rakenteet, laitteet  

Tilapäisrakenteet kuten esimerkiksi teltat, lavat, katsomot ja aidat muodostavat 

yhden selkeän ja merkittävät kokonaisuuden turvallisuusriskien kannalta. Usein 

tapahtumajärjestäjä voi vaikuttaa hyvin vähän itse rakenteiden oikeellisuuteen 

ja pystyttämiseen vaan hänen on luotettava tilapäisrakenteiden pystyttäjän 

ammattitaitoon. Alihankkijoiden tunteminen ja kilpailuttaminen onkin 

äärimmäisen tärkeää, jotta tapahtuman järjestäjä voi luottaa saamiensa 

rakenteiden oikeellisuuteen. Tilapäisrakenteiden pystyttäjän on aina 

noudatettava rakenteiden valmistajien ohjeistuksia.   

Sama koskee pitkälti myös muuta tekniikkaa ja laitteistoa. Alihankkijoihin on 

pystyttävä luottamaan, että tekniikka on säädösten mukaista ja oikein 

asennettua.   

Asiakkaat, sivulliset  

Jokaisen tapahtumajärjestäjän tulisi olla hieman psykologi ja pystyä 

tunnistamaan omat asiakkaansa, sillä yleisöprofiilin merkitys 

tapahtumaturvallisuuteen on merkittävä. Asiakkaiden ikä, musiikkimaku, tausta 

vaikuttavat asiakkaiden käyttäytymiseen. Kohderyhmäprofiili ei saa perustua 
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ennakko-oletuksiin, vaan tietoon, jota voidaan hankkia kokemuksen tai 

esimerkiksi benchmarkkauksen avulla. (Koponen, 2023.)   

Yleisesti oletetaan esimerkiksi, että metallimusiikin harrastajat ovat 

aggressiivisia mutta tutkimusten mukaan tilanne on aivan päinvastainen. 

Esimerkiksi metallimusiikkifestivaali Tuska komeilee Iltalehden tekemän 

selvityksen (Salminen 2018) häntäpäässä kun kyseenalaista kärkisijaa eniten 

poliisitehtäviä aiheuttavana festivaalina pitää vuodesta toiseen Seinäjoen 

Tangomarkkinat. Tangomarkkinoilla osa poliisitehtävistä aiheutuu tapahtuma-

alueen ulkopuolella kaupungilla, ja tapahtumajärjestäjän onkin tärkeää 

huomioida myös sivullisiin kohdistuva turvallisuusuhka tapahtuman toimien 

johdosta.  
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Kuva 7. Poliisitehtävien määrä festivaaleilla vuonna 2018 (Salminen 2018).  

Yleisesti ottaen suomalaisilla kesäfestivaaleilla on melko vähän poliisin 

väliintuloa tarvitsevia turvallisuusongelmia.  

Henkilöstö, kumppanit, yhteistyö  

Tapahtumajärjestäjän on huolehdittava tapahtumassa olevan henkilöstön 

työturvallisuudesta. Etenkin suurien tapahtumien rakennus- ja purkuvaiheessa 

työtapaturmien mahdollisuus on merkittävä. Tapahtumajärjestäjän tulee myös 

jalkauttaa tapahtuman pelastussuunnitelma henkilöstölle ja kumppaneille. 

Henkilöstön on myös tiedettävä tapahtuman turvallisuusorganisaatio, jotta tieto 

tavoittaa oikeat ihmiset.   

Tieto, kokemus, osaaminen  

Tieto ja kokemus ovat merkittävässä osassa turvallisia tapahtumia 

järjestettäessä. Jos oma kokemus ei vielä riitä voi tapahtumaan palkata 

ulkopuolisen turvallisuuspäällikön. Suomen Palopäällystöliitto järjestää myös 

vuosittaista Tapahtumaturvallisuusfoorumia, jossa vaihdetaan tietoa ja ajatuksia 

aiheeseen liittyen (https://sppl.fi/tapahtumaturvallisuus/).   

Ohjelma ja aikataulu  

Tapahtuman ohjelmaa laadittaessa on syytä miettiä tarkkaan yleisön 

saapumista alueelle ja alueella kulkemista. Suosittu artisti voi liikuttaa valtavia 

yleisömassoja kerralla, jotka voivat aiheuttaa ruuhkaa, tungosta ja 

pullonkauloja.  

Oheispalvelu, myyntipaikat  

Tapahtuman oheispalveluissa voi olla myös toimijoita, joiden on tehtävä 

turvallisuusasiakirja tarjoamiensa palveluiden johdosta. Tapahtumajärjestäjän 

on oltava näistä perillä. Myös oheispalvelun logistiikka ja rakentaminen voi 

aiheuttaa vaaranpaikkoja. (Tukes, Yleisö- ja tapahtumaturvallisuus n.d.)  

Esiintyjät  
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Tukes kehottaa tapahtumien esiintyjiä suunnittelemaan esityksensä niin, että 

niistä ei aiheudu vaaraa. Myös esiintyjien tulisi noudattaa tapahtumajärjestäjien 

heille antamia ohjeita. Esiintyjän on myös varauduttava keskeyttämään 

esityksensä jos yleisön turvallisuutta ei sen aikana voida varmistaa. (Yleisö- ja 

tapahtumaturvallisuus. n.d.)  

Suunnittelu  

Tapahtumaturvallisuuden toteutumisen kannalta tärkein tekijä on tarpeeksi 

ajoissa aloitettu ammattimainen suunnittelu, jossa huomioidaan kaikki lain 

vaatimat asiat. 

Ajankohta  

Tapahtuman ajankohta voi vaikuttaa tapahtuman osallistujien turvallisuuteen. 

Esimerkiksi kesällä lämpötila voi Suomessakin nousta todella kuumaksi, jolloin 

nestehukan uhka nousee merkittäväksi. Talvella taas voi olla todella kylmä.  

Olosuhteet  

Luonnonolosuhteet on erittäin tärkeä huomioida kaiken kokoisia tapahtumia 

järjestettäessä. Äkillinen rajuilma voi tehdä todella suurta tuhoa, joten 

tapahtumajärjestäjän on syytä seurata alueen vallitsevia sääolosuhteita 

tarkkaan ennen tapahtuma sekä korostetusti sen aikana.   

Viestintä  

Vaikka nykyaikainen matkapuhelinverkko on kattava on suuria yleisötapahtumia 

järjestettäessä syytä varautua myös muilla viestintäkanavilla. Radiopuhelimet 

ovat oiva apu ajantasaiseen viestiliikenteeseen esimerkiksi tuotanto-

organisaation sisällä. Niitä käyttävät usein omilla tahoillaan myös esimerkiksi 

ensiapu ja järjestyksenvalvojat. Myös erilaiset viestisovellukset voivat olla 

toimivia kun puhelimella ei enää saa yhteyttä. Viranomaisilla on lisäksi oma 

viranomaisverkko VIRVE. 
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2.4 Verkkokurssi  

Erilaiset verkkokurssit ovat jo pitkään olleet osa korkeakoulujen opetustarjontaa, 

mutta viime aikoina verkkokurssien määrä on noussut merkittävästi. Esimerkiksi 

Suomen ammattikorkeakoulujen yhteisessä Campus Online -opintoportaalissa 

on tällä hetkellä (28.6.2023) tarjolla lähes kaksisataa erilaista kurssia. Erityisesti 

korona-aikana erilaiset verkkokurssit ja niin sanottu monimuoto-opiskelu, jossa 

osa opetuksesta toteutetaan perinteisenä luokkaopetuksena ja osa verkossa, 

nousivat merkittäväksi opintojen suoritustavaksi.   

Verkko-oppiminen on oppimista, opetusta, tiedon hakemista ja soveltamista 

osittain tai kokonaan verkossa. Verkko-oppiminen voidaan jaotella kolmeen 

tasoon, jotka ovat verkon tukeman lähiopetus, verkkoon painottuva monimuoto-

opetus sekä kokonaan verkossa tapahtuva itseopiskelu. (Kotakorpi, 2021.)   

Verkkokurssien etuja ovat yleensä aikaan ja paikkaan sitomaton suorittaminen, 

joka mahdollistaa esimerkiksi opiskelijan töissä käymisen päiväsaikaan sekä    

kurssien suorittamisen loma-aikoina, esimerkiksi kesällä. Kursseille yleensä 

myös mahtuu enemmän osallistujia kuin perinteisiin  lähiopetuksiin.   

Verkkokurssien ongelmatekijöitä on todettu muun muassa Cheryl A. Murphyn ja 

John C. Stewartin (2017) tutkimuksissa (ks. Immonen 2019), joissa havaittiin, 

että korkeamman keskeyttämisprosentin ohella huomattavalla osalla 

verkkokurssien opiskelijoista suoritukset ovat arvosanaltaan huonompia kuin 

vastaavilla lähiopetuksena tai monimuotoisina toteutetuilla kursseilla. Murphy ja 

Stewart arvelevat, että taustalla on monien opiskelijoiden oletus, että 

verkkokurssit ovat sekä helpompia että nopeammin suoritettavia kuin 

lähiopetuksena toteutetut.   

Immosen mukaan verkkokurssit vaativat opiskelijalta myös merkittävästi 

enemmän itseohjautuvuustaitoja kuin perinteinen opetus (Yliopistopedagogiikka 

2019).   

Verkkokurssia suunniteltaessa on tärkeä huomioida kurssin tavoitteet, 

menetelmät sekä työvälineet. Mitä opiskelijan tulisi osata kurssin suoritettuaan 
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ja miten osaamistavoitteet täytetään. Tavoitteiden tulisi olla selkeitä ja 

yksinkertaisia ja ohjeistuksen opiskelijoille selkeää. Miten asetettuihin 

osaamistavoitteisiin päästään ja millä menetelmillä. Verkkokursseilla voidaan 

käyttää osittain samoja menetelmiä kuin lähiopetuksessakin. Esimerkiksi tiedon 

omaksumista ja hankintaa ( luennot, videot, kirjat), tutkimuksen tekoa, 

yhteistyötä, keskustelua, harjoittelua ja tuottamista (mindmapit, blogit, videot). 

(Jyväskylän yliopisto 2021.)  

Digitaalinen oppimisympäristö  

Digitaalinen oppimisympäristö on järjestelmä, jonka avulla yritykset, 

oppilaitokset ja muut ihmisten osaamisesta kiinnostuneet organisaatiot voivat 

järjestää koulutustoimintaa oppijaystävällisesti, kustannustehokkaasti ja 

skaalautuvasti. Oppimisalustasta käytetään yleisesti myös nimityksiä: verkko-

oppimisympäristö, LMS (learning management system), e-learning platform, 

verkkokoulutusalusta. Oikeat oppimisalustat on suunniteltu nimenomaan koko 

verkkokoulutustoiminnan hallinnointiin, ei pelkästään tiedon jakamiseen ja 

esittämiseen kuten esimerkiksi Teams ja Zoom. (Kotakorpi, 2021.)   

Mikrokurssi  

Mikrokurssit ovat voimakkaasti kasvava, Suomessa vielä melko tuntematon 

koulutuksen innovaatio. Ne tarjoavat joustavia ja personoituja tapoja osaamisen 

kehittämiseen ja päivittämiseen. Mikrokurssit ovat tyypillisesti digitaalisia, usein 

toimialasuuntautuneita ja tiiviitä tietopaketteja, lyhyitä kursseja tai kompakteja 

koulutuskokonaisuuksia. Keskeistä on, että osallistujat kehittävät juuri niitä 

osaamisia, jotka ovat heidän oman kehittymisensä tai yrityksen liiketoiminnan 

kannalta tärkeitä. (Lahti 2022).  

Mira Perämäki on jakanut mikrokurssin sisällön kolmeen osaan, jotka ovat 

tärkeä tietää, hyvä tietää ja kiva tietää. Näistä viimeinen, eli kiva tietää -osio 

voidaan jättää heti pois, koska mikrokurssissa kyse on nimenomaan 

olennaisten asioiden tiivistämisestä. Tärkeimmät asiat muodostavat kurssin 

perustan ja niiden pitää olla helposti ja välittömästi silmäiltävissä. Hyvä tietää -

osio voidaan rakentaa näiden perustusten päälle, esimerkiksi 
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ponnahdusikkunoina. (Mitä tarkoittaa mikro-oppiminen eli micro learning? 

2020.)  

MOOC-kurssit  

MOOCit (Massive Open Online Courses) ovat avoimia verkkokursseja, joille 

yleensä mahtuu mukaan kaikki halukkaat. MOOCit ovat tavallisesti avoinna 

tietyn ajan (esimerkiksi lukukauden tai lukuvuoden). Kurssin voit yleensä 

aloittaa joustavasti tietyn ajanjakson aikana. (Helsingin yliopisto n.d.)    

MOOC on parhaimmillaan kun kurssin aihe kiinnostaa laajoja joukkoja, ja 

perusosaaminen siitä voidaan välittää ilman kasvokkaista vuorovaikutusta. 

MOOC toimii parhaiten sisäänheittäjänä aiheen pariin, mutta ei aiheen 

syventämiseen. MOOCin rakenne on hyvin erilainen kuin verkkokurssissa ja se 

edellyttää mm. avoimia tai lisenssivapaita oppimisalustoja ja -työkaluja. 

Tavallista verkkokurssia ei voida yleensä muuttaa MOOCiksi avaamalla se 

kaikille, vaan tehtävien, työkalujen ja rakenteen on tuettava anonyymiä 

massaopiskelua. (Fitech 2019,15.)  

2.5 Benchmark  

Benchmarking on tutkimuksessa ja teollisuudessa yleisesti käytetty 

vertailumenetelmä ja jatkuva prosessi, jossa pyritään löytämään muiden 

toiminnoista parhaita menetelmiä ja toimintatapoja tavoitteena oman 

organisaation toiminnan kehittäminen (Niva & Tuominen 2021).   

Benchmarking ei ole vain kopiointia, vaan erilaisten muualla kokeiltujen 

työtapojen soveltamista omiin työkäytäntöihin sopivaksi (Sauristo ja Parikka 

2014).   

Tämän mikrokurssin toimintojen kehittämiseksi ja sen laadun varmistamiseksi 

olen hyödyntänyt kyseistä menetelmää ja tutkinut sekä muita mikrokursseja, 

että tapahtumaturvallisuudesta tehtyjä verkkokursseja.   
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Koska tämän mikrokurssin tekeminen on mahdollistettu Yritysten vihreä 

siirtymä, muutoskyvykkyys ja digitalisaatio -hankkeen saaman rahoituksen 

avulla (REACT, Etelä-Suomi), aloitin benchmarkkauksen tutkimalla muita 

samassa hankkeessa valmistuneita mikrokursseja.   
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3 Työprosessin suunnittelu ja toteutus  

3.1 Mikrokurssin sisältö  

Aikaa kurssin suunnitteluun ja toteutukseen oli noin neljä kuukautta ja työtä 

tehtiin osa-aikaisesti muiden töiden ohella. Prosessi alkoi teemojen 

suunnittelulla ja mahdollisten asiantuntija- ja viranomaisvieraiden 

kartoittamisella. Kun suuret linjat sisällön ja vieraiden suhteen olivat valmiit 

kääntyi prosessi kulkemaan pitkälti visuaalisuuden ehdoilla. Kurssi tarvitsi 

ehdottomasti näyttävän aloituskuvan, sekä muita mahdollisia kuvia, joiden 

päälle kurssin pohjaa voitiin rakentaa. Lisäksi haastateltavien vieraiden 

kuvauspaikat ja laadukas kuvauskalusto muodostivat keskeisiksi laadukkaan 

lopputuloksen varmistamiseksi.   

Mikrokurssi koostuu 29:stä videosta, jotka käsittelevät pääsääntöisesti tämän 

opinnäytetyön luvussa 2 mainittuja teemoja. Videoita tukemaan etsittiin erilaisia 

linkkejä ulkopuolisille verkkosivuille. Näitä ovat muun muassa erilaiset lakitekstit 

sekä viranomaisten verkkosivujen materiaalit. Erityisen hyvin materiaalia 

tarjosivat Turvallisuus- ja kemikaaliviraston verkkosivut, joilta löytyy varsin 

kattava tietopankki tapahtumien suunnittelusta ja tapahtumaturvallisuudesta.  

3.2 Thinglink  

Toteutettavan kurssin alustaksi valittiin Thinglink. Alustan valintaan vaikutti 

vahvasti sen visuaalisuus ja mahdollisuudet hyödyntää monenlaista 

mediasisältöä. Thinglink oli jo myös käytössä Humakissa, joten siihen oli 

saatavilla tarvittavat lisenssit sekä osaaminen. Humakin lehtori ja 

verkkopedagogi Sanna Lukkarinen oli tärkeässä roolissa sparraamassa sekä 

alustan että kurssin pedagogiikan kanssa.    
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3.3 Teemat  

Mikrokurssin aiheena on turvallisuus ja nimenomaan tapahtumissa. Kurssia 

suunniteltiin osana Yritysten muutoskyvykkyys, vihreä siirtymä ja digitalisaatio -

hanketta, jonka kautta kohderyhmäksi tuli yritykset, eli tapahtumatuotannon 

kentällä toimivat yritykset ja niiden henkilökunta, pääasiassa tuottajat. Kurssin 

teemoja lähdettiin kartoittamaan tätä kautta. Mitä on tarpeellista sisällyttää 

kurssille ja keston puitteissa ja mitä voidaan jättää pois.   

Aiheena tapahtumaturvallisuus on todella laaja ja sen sisälle voidaankin 

käsittää kaikkea tietoturvasta, paloturvallisuuteen, järjestyksenvalvojiin, 

sosiaaliseen turvallisuuteen kuin viemäristä mahdollisesti tuleviin 

pääsyliputtomiin festivaalivieraisiin asti. Kurssin kokonaisuuksia oli helpompi 

jäsennellä eri viranomaisten kautta. Mitä kenenkin keskeisen viranomaistahon 

vastuulle kuuluu. Lisäksi kurssista haluttiin tehdä mahdollisimman 

ajankohtainen ja mukaan otettiin tärkeäksi koettu sosiaalinen turvallisuus ja 

turvallisemman tilan periaatteet, jotka eivät suoraan kuulu minkään 

viranomaistahon alle.  

3.4 Asiantuntijat  

Tämän mikrokurssin materiaali perustuu suurelta osin verkossa olevaan 

viranomaismateriaaliin ja lakilähteisiin, joiden rinnalle halusin myös 

luontevamman ja helposti lähestyttävän muodon tapahtumaturvallisuuden 

faktoille. Päädyin viranomais- ja asiantuntijahaastatteluihin, jotka suunnittelin, 

kuvasin ja editoin kevään ja kesän 2023 aikana. Kurssilla kuullaan seuraavia 

viranomaisia Varsinais-Suomen tapahtumaturvallisuusryhmästä:   

• Lounais-Suomen poliisilaitoksen komisario Harri Aaltonen,  

• Varsinais-Suomen pelastuslaitoksen Hannu Rantanen ja  

• Varsinais-Suomen hyvinvointialueen Petri Salminen.  

Lisäksi videoilla kuullaan:  
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• Turvallisuus- ja kemikaaliviraston ylitarkastaja Kari Koposta sekä  

• Turvallisuuspäällikkö, pyroteknikko ja häirintäyhdyshenkilö Lotta Ahtista 

(Kesärauha-festivaali)  

Asiantuntijat valikoituivat sekä osaamisensa, tunnettuutensa, että 

henkilökohtaisten verkostojen kautta. Kaikki haastattelut tehtiin Turussa, joka oli 

myös yksi valintaperuste haastatelluille, vaikkakin kurssi on valtakunnallinen.  

3.5 Kuvaus   

Kurssin videot haluttiin rajata aiheittain niin, että yhden videon kesto olisi noin 3-

5 minuuttia. Tällä haluttiin varmistaa, että jokainen video pysyy tarpeeksi 

kiinnostavana ja yhdessä asiassa. Kuvausten suunnittelusta, tuotannosta, 

kuvaamisesta, äänittämisestä, valaisusta ja editoinnista vastasi opinnäytetyön 

tekijä.  Kuvaukset toteutettiin Turussa kevään ja kesän 2023 aikana. 

Kuvauspaikkoina haluttiin käyttää jollain tapaa tapahtumiin viittaavia 

kuvausympäristöjä. Kari Koposen haastattelu toteutettiin kulttuuriravintola Bar 

Ö:ssä. Muut haastattelut toteutettiin Turun linnan puistossa, Kesärauha 

festivaalin alueella ja sen ulkopuolella.   

Myös kurssilla nähtävät 360-kuvat on otettu vuoden 2023 Kesärauha-

festivaaleilla. Ilmakuva on Jussi Virkkumaan ottama. Loput 360-kuvat ovat 

opinnäytetyön tekijän ottamia.   

Oikeanlainen kuvausympäristö oli tärkeää kurssia ja sen visuaalisuutta 

suunniteltaessa. Se johdattelee aiheen pariin ja tarjoaa tarttumapintaa 

viranomais- ja asiantuntijapuheenvuoroihin.  

3.6 Muu koulutustarjonta  

Tätä mikrokurssia suunniteltaessa olen benchmarkannut sekä muita 

mikrokursseja, että tapahtumaturvallisuuden muita kursseja. Koska mikrokurssit 



34 

Turun AMK:n opinnäytetyö | Etunimi Sukunimi 

ovat niin uusi ja vielä vaikeasti määriteltävä oppimisen muoto, on tarjontaa 

niissä vielä melko vähän ja sisällöllinen laajuus ja taso on monenkirjavaa.   

Parhaan vertailupohjan mikrokurssien sisällöistä ja laadullisista eroista saa 

saman hankkeen rahoituksella tehdyistä muista mikrokursseista. Yritysten 

muutoskyvykkyys, vihreä siirtymä ja digitalisaatio -hankkeen rahoituksella 

toteutettuja kursseja on koottu hankkeen verkkosivuille 

https://www.yritystenmuutoskumppanina.fi/. Sivuston tarjonta on jaettu kolmeen 

osa-alueeseen keston mukaan. Inspiraatiot tarjoavat lyhyitä enintään 20 

minuutin tietoiskuja, mikro-opinnot ovat syventäviä ja kestoltaan 20 minuutista 

26 tuntiin ja syvemmät opinnot laajempia ja useamman osion opintoja jotka 

kestävät yli 27 tuntia. Kurssit on jaettu kolmen eri teeman alle, joita ovat 

muutoskyvykkyys, digitalisaatio ja vihreä siirtymä. Tämä mikrokurssi kuuluu 

muutoskyvykkyyden kurssivalikoimaan. Keskityn benchmarkingissa 

muutoskyvykkyyden mikro-opintoihin, jotta ne ovat vertailukelpoisia tämän 

kurssin kanssa.   

Lähimmäs tämän opinnäytetyön aiheena olevaa tapahtumaturvallisuuden 

mikrokurssia pääsee Tapahtuma-tuotannon mikro-opinnot niminen kurssi, jonka 

on toteuttanut Karelia ammattikorkeakoulu. Kurssi koostuu kuudesta noin 

puolen tunnin mittaisesta podcastista, eli sen kokonaispituus on noin kolme 

tuntia. Podcastit ovat vain audiomuodossa olevia keskusteluja tai haastatteluja. 

Niiden teemana ovat vapaaehtoisuus, motivaatio, yhteisöllisyys, 

elämyksellisyys, arvot ja tulevaisuus. Vaikka kyseisen kurssin podcastit 

sisällöllisesti ja vierailtaan ovatkin melko hyviä, näyttäytyvät ne hieman kuivina 

ja tylsinä. Tämän päivän verkkokurssien suurin haaste mielestäni on niiden 

käyttäjien rajallinen keskittymiskyky ja rajattomat kilpailevat vaihtoehdot, jotka 

pakottavat panostamaan koukuttavaan sisältöön, jonka kurssin suorittaja jaksaa 

opiskella loppuun asti. Tämä korostuu varsinkin työelämälle tehdyssä 

koulutustarjonnassa jota ei ole välttämättä pakko suorittaa loppuun asti, toisin 

kuin esimerkiksi korkeakouluopintoja.   

Sama ongelma on myös Centria ammattikorkeakoulun toteuttamassa 

Esihenkilötyö ja itsensä johtaminen etätyössä -kurssissa. Yhdestä puolen tunnin 
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webinaarista koostuva kurssi on kerrassaan puuduttava ja luultavasti harva 

jaksaa siihen keskittyä. Webinaaritallennetta jopa mainostetaan, että sen voi 

katsoa työn ohessa. Paljonkohan kurssista mahdetaan keskimäärin muistaa 

jälkeenpäin. Sama koskee myös Centrian tunnin pituista Vastuullisuus ja 

muutosjohtaminen -webinaaria.  

Diakonia-ammattikorkeakoulun tekemä Työyhteisön vuorovaikutustaidot -kurssi 

on esittelytekstin perusteella mielenkiintoinen ja laajahko, kestoksi luvataan alle 

10 tuntia, joka vertailtavien mikro-opintojen otannassa on melko pitkä. Kurssi 

paljastuukin kahteen osaan jaetuksi tekstiksi, joka vaikuttaa suoraan 

oppikirjasta kopioidulta. Molempien osioiden lopussa on muutama 

pohdintatehtävä. Kurssi ei herätä minkäänlaisia positiivisia tunteita saati jätä 

muistijälkiä.   

Visuaalisuus on tutkimieni muiden kurssien otannan perusteella todella 

vähäisessä osassa mikro-opintoja. Mielestäni visuaalisuus herättää 

mielenkiinnon, auttaa keskittymään ja sisäistämään asiat paremmin. 

Benchmarkkaamieni kurssien perusteella opinnäytetyön aiheena oleva 

tapahtumaturvallisuuden mikrokurssi on erittäin näyttävä, erottuva ja kaikin 

puolin onnistunut. Tosin hankkeen nettisivujen kurssitarjonnan valtavasta 

massasta se ei nouse esiin, sillä kurssi on esitelty vain otsikon ja muutaman 

lauseen avulla, ei kuvilla, saati videoilla.   
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4 Tuotos  

Mikrokurssin pohjana ja käyttöliittymänä toimii kuusi erillistä 360-asteen 

valokuvaa, jotka on kaikki otettu Turun linnan puistossa kesällä 2023 

järjestetystä Kesärauha-festivaalista. 360-kuvat ovat tärkein syy miksi kurssin 

alustaksi valikoitui juuri Thinglink, ja ne toimivat erinomaisena käyttöliittymänä ja 

mielenkiinnon herättäjänä kurssilla. Koska käyttöliittymä on interaktiivinen ja 

kurssi vaatii kirjautumisen, vaikka onkin maksuton, niin opinnäytetyö liitteenä on 

kymmenen ruutukaappausta, joista saa käsityksen kurssin ulkonäöstä ja 

sisällöstä. Aloituskuva (kuva 8 ja liitteet 1 ja 2) on otettu ilmasta ja se näyttää 

Kesärauha festivaalin suoraan yläpuolelta. Kuva on erittäin informatiivinen ja 

siitä tulee heti selväksi festivaalialueen koko ja erityispiirteet. Kesärauha 

järjestetään historiallisessa Turun linnan puistossa ja ilmasta otetussa kuvassa 

näkyy tapahtuma-alueen lisäksi Turun keskustaa, Aurajoen rantaa, satama-

aluetta ja kauempana Airiston merialuekin.   

 

Kuva 8. Kuvakaappaus mikrokurssin aloitusnäkymästä. 
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Kurssin sisältö on Thinglinkissä aina niin sanottujen tägien muodossa. Yksi tägi 

voi pitää sisällään aina esimerkiksi yhden linkin, tekstin tai videon. Niinpä jos 

aihealueesta on esimerkiksi useampi video, tai videoon liittyvä linkki, on 

tägejäkin enemmän. Tästä syystä tägejä on tällä mikrokurssilla melko paljon. 

Jotta yksittäiset tägit eivät peittäisi aloituskuvaa täysin alleen on Kesärauhan 

tapahtuma-alueelta otettu viisi muuta 360-kuvaa maan tasalta. Nämä on nimetty 

seuraavasti: festivaalialue, päälava, Elektrolinna sekä poliisin ja ensiavun oma 

kuva ja pelastuslaitoksen oma kuva.   

Poliisin (liite ja 9) materiaaleissa pääpaino on siinä, miten poliisi näkee 

yleisötilaisuudet. Lisäksi komisario Hannu Aaltonen käsittelee 

turvallisuussuunnitelmaa. Ensiavun materiaaleissa (Liite 8) keskitytään 

ensipusuunnitelman lisäksi terveysturvallisuuteen Varsinais-Suomen 

Hyvinvointialueen Terveysturvallisuusvastaava Petri Salmisen kertomana.   

Pelastuslaitoksen (liite 10) osuudessa palotarkastaja Hannu Rantanen 

painottaa pelastussuunnitelman tärkeyttä sekä poistumisteitä. Lisäksi esitellään 

pelastuslaki sekä Valtioneuvoston asetus pelastustoimesta.   

Aloituskuvaan ei haluttu liikaa materiaalia, jotta se pysyisi ilmavana ja 

visuaalisena. Sisällysluettelon ja palautekyselylinkin lisäksi aloitussivulta löytyy 

lyhyet käyttöohjeet kurssille, yhdenvertaisuus ja turvallisemman tilan 

periaatteet, liikenteenohjaus, järjestyksenvalvonta, kuluttajaturvallisuuslaki sekä 

Tukesin hieman erikoisesti nimeämät kokonaisuudet Tiedä mitä olet tekemässä 

ja Kolme ässää. Aloitussivulta on lisäksi suorat linkit kaikkiin muihin kuviin paitsi 

päälavaan. Aloitussivulle on piilotettu myös kurssin tekijän kiitokset kurssin 

tekemiseen osallistuneille.   

Festivaalialue-kuvasta (liite 3) löytyy Tukesin Kari Koposen selostamana 

Osaaminen, turvallisuusasiakirja ja tapahtuman keskeyttäminen sekä video 

tilapäismajoituksesta. Tästä kuvasta on myös linkki päälavan kuvaan, sekä 

Elektrolinnaan.  

Päälavalta (liitteet 4 ja 5) löytyy kaksikin videota tilapäisrakentamisesta sekä 

pelastuslaitoksen, että Tukesin kertomana. Aiheesta on myös runsaasti muuta 
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taustamateriaalia. Lisäksi tästä osiosta löytyy poliisin video suurtapahtumista 

sekä Tukesin tekemä ansiokas ohje telttojen pystyttämisestä turvallisesti.   

Elektrolinna (liitteet 6 ja 7) on erittäin omalaatuinen esiintymislava Kesärauha-

festivaalilla. Kauttaaltaan satojen vuosien ikäisten Turun linnan muurien 

ympäröimä lava on saatu visualisoitua 360-asteen kuvan avulla upeasti. 

Haastavaan paikkaan tehty lava on sopiva ympäristö aluesuunnittelun 

materiaaleille sekä vastuuasioihin. Lisäksi pyrotekniikkaa ja tehosteita 

käsitellään tässä osiossa kahdenkin videon verran.   

Kaikkiaan mikrokurssi koostuu 29:stä tätä kurssia varten tehdystä videosta ja 

lukemattomasta määrästä linkkejä, artikkeleita, lakitekstejä ja lomakkeita.   

Videoiden teemat saatiin liittymään tiiviisti keskeisimpiin 

tapahtumaturvallisuuden peruspilareihin. Tässä auttoi niin alan kirjallisuus kuin 

haastateltavien ammattitaito, mutta myös oma asiantuntemukseni, jonka avulla 

pystyin rajaamaan sisällön olennaisimpiin aiheisiin.  

 

Kuva 9. Kuvakaappaus mikrokurssin videosta, jossa Hannu Rantanen kertoo 

pelastussuunnitelmasta. 

Tärkeimpinä sisältöinä pidän videoita pelastussuunnitelmasta, 

yhdenvertaisuudesta ja turvallisemman tilan periaatteesta sekä 

yleisötilaisuuksista poliisin silmin. Näissä asiantuntijat avaavat tärkeitä aiheita 
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oman näkökulmansa kautta katsottuna, ja näin tuovat tärkeää tietoa tapahtumia 

tekeville ammattilaisille, jota voisi muuten olla vaikea saada.  

Juuri viranomaisten ja ammattilaisten omilla kasvoillaan sekä omalla äänellään 

kertomat faktat erottavat kurssin muista kaltaisistaan ja asioiden opiskelusta 

pelkästään kirjoista. Omin sanoin kertoessaan viranomaiset pääsevät 

puhumaan vapaammin ja kertovat asioita joita ei kirjoista välttämättä edes 

löydy, ja joiden oppimiseen tapahtumatuotannon kenttätöissä voisi kulua 

vuosia.  

Mikrokurssi saattaa siis pitää sisällään asiaa ja tietoa paljon enemmän kuin sen 

lyhyt kesto ensinäkeltä antaa vaikuttaa.  
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5 Yhteenveto   

Opinnäytetyöprosessin alussa tavoitteena oli suunnitella ja toteuttaa mikrokurssi 

kokonaisuudessaan julkaisuvalmiiksi. Aikataulupaineita oli, sillä työsopimukseni 

Humanistisen ammattikorkeakoulun kanssa oli tulossa päätökseen ja kurssin 

toteutus oli osa työtehtäviäni. Kurssin videomateriaalit sain kuvattua hyvissä 

ajoin, samoin kuin itse ottamani 360-kuvat. Lopulta kurssi valmistui omalta 

osaltani pari viikkoa ennen työsopimukseni loppumista. Tämä tavoite siis täyttyi, 

vaikka välillä tuntui, että kurssi ei millään ehdi valmistua ajoissa.   

Lisäksi alusta saakka tavoitteena oli toteuttaa laadukas, korkeakoulutasoinen 

kurssi, joka on innovatiivinen ja mukaansatempaava, uusimpia teknisiä 

sovelluksia ja alustoja hyödyntävä ja jonka kesto on kuitenkin rajattu 

maksimissaan 12 tuntiin. Omasta mielestäni tässäkin tavoitteessa onnistuttiin 

kirkkaasti, sillä mikrokurssi eroaa suuresta verkkokurssien massasta erityisesti 

visuaalisuudellaan ja käyttöliittymällään. Myös sisältö on laadukasta ja sitä on 

ehkä jopa vähän runsaammin kuin alussa suunnittelin. Kurssin kesto jää 

kuitenkin alle 12 tunnin, jolloin se on teknisestikin vielä mikrokurssi. Voidaan siis 

hyvillä mielin todeta, että kaikki asetetut tavoitteet täyttyivät ja vähän 

enemmänkin.   

Tämän tapahtumaturvallisuuden mikrokurssin tekeminen on opettanut minulle 

todella paljon monella eri osa-alueella. Vaikka minulla onkin pitkä kokemus 

tapahtumien tuottamisesta ja jonkin verran kokemusta 

tapahtumaturvallisuudesta ja turvallisuuspäällikkönä toimimisesta, niin olen 

oppinut todella paljon lisää aiheesta haastatellessani alan viranomaisia ja 

asiantuntijoita. Myös teorian lukeminen kirjoista ja eri verkkolähteistä on tuonut 

paljon uutta osaamista ja näkökulmia aiheeseen.   

Jos mahdollista, niin vielä enemmän olen oppinut pedagogiikasta ja 

verkkokurssien suunnittelusta ja toteuttamisesta. Erityisesti Thinglink-alustan 

käyttämisestä. Tällä osa-alueella lähdin käytännössä nollasta liikkeelle, joten 

kehitys on ollut todella huomattavaa. Nautin suuresti Thinglinkin tarjomasta 

mahdollisuudesta visuaalisesti näyttävään toteutukseen. Olen valokuvannut 
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paljon, mutta 360-kuvat olivat minulle täysin uusi aluevaltaus. Toivoisin että 

tämänkaltaisten visuaalisten mahdollisuuksien käyttöä korkeakouluopetuksessa 

kasvatettaisiin tulevaisuudessa entisestään.  

Erityisen onnistuneena kurssissa pidän viranomais- ja asiantuntijahaastatteluja. 

Haastattelujen antaminen viranomaisille ja niiden kuvaaminen minulle olivat 

molemmille ilmeisen uusia asioita. Tästä huolimatta lopputulos on mielestäni 

onnistunut. Aiheet saatiin rajattua tiiviiksi kokonaisuuksiksi ja videot pidettyä 

sopivan lyhyinä ja informatiivisina. Ainoastaan äänityksessä ja kuvauspaikoissa 

olisi mielestäni ollut hieman kehittämisen varaa.   

Kokonaisuutena kurssiin saatiin mielestäni olennaisimmat asiat ja halutut 

asiantuntijat. Ainoastaan sähköturvallisuuden puuttuminen aiheista harmittaa 

hieman. Sähköturvallisuudestakin kuvattiin video palotarkastaja Hannu 

Rantasen kanssa, mutta kuvausteknisistä syistä materiaali ei ollut 

julkaisukelpoista.   

Tulosten levittäminen riippuu tästä eteen päin pitkälti siitä, kuinka moni henkilö 

kurssin suorittaa. Verkkokurssien saralla on paljon kilpailua ja työelämään 

suunnattu kurssi kilpailee muiden kurssien lisäksi sekä työtehtävien että vapaa-

ajan kanssa. Myös kurssin markkinoiminen vaikuttaa paljon kurssin 

suorittaneiden määriin. Näin interaktiivista ja visuaalista kurssia voi olla vaikea 

markkinoida vain tekstillä ja pysäytyskuvilla, joten tein kurssista myös kaksi 

markkinointivideota, joissa näkyy selvemmin 360-asteen kuvien tuomat 

mahdollisuudet. Myös kohderyhmän, eli tapahtumatuotannon ammattilaisten 

tavoittaminen saattaa olla haastavaa, vaikka Humanistisella 

ammattikorkeakoululla onkin alalla kattavat verkostot. Markkinoin itse myös 

kurssia tapahtumaturvallisuuden ammattilaisten sosiaalisen median kanavissa, 

ja se sai siellä positiivisen vastaanoton. Vaikka kurssi onkin suunnattu jo 

työelämässä oleville tapahtumatuottajille, on sillä varmasti paljon käyttöarvoa 

myös tulevien tuottajien kouluttamisessa, jota Humanistisessa 

ammattikorkeakoulussa tehdään kulttuurituottajia koulutettaessa. Tarvittaessa 

kurssilla oleva videomateriaali voidaan irrottaa Thinglink-alustasta ja käyttää 

yksinään opetustarkoituksissa. 
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